
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO

REG. DET. DIR. N. 765 / 2016

Prot. Corr. 2016-7873-27/3-13/2016

OGGETTO: CIG Z54190362C acquisto carta per plotter dalla Sangiusto s.r.l. Spesa  
complessiva Euro 205,33  Iva inclusa. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che in attuazione di quanto disposto dal Codice dell'Amministrazione Digitale 
approvato con D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, il Servizio Edilizia Privata e Edilizia Residenziale 
Pubblica, Mobilità e Traffico si è dotato di un software apposito per la gestione telematica dei  
procedimenti edilizi (SCIA, DIA alternative al PDC, PDC e Autorizzazioni Paesaggistiche), ed ha 
avviato  il periodo transitorio sperimentale del  portale on-line per la presentazione telematica 
delle pratiche edilizie (c.d. Front-office dell'Edilizia);

considerato che  al  fine  di  avviare  l'operatività  di  tale  portale  si  è  proceduto 
all'implementazione della strumentazione informatica in dotazione, e si è proceduto, tra l'altro, 
all'acquisto di un plotter, per il quale si rende necessario procedere all'acquisto della relativa 
carta;

richiamati l'articolo 125 del Codice dei Contratti nonché il Regolamento Comunale per le 
spese in economia, approvato con D.C. n. 78 dd. 04/10/2004, e, in particolare l’art. 7), lett. A)  
che prevede che, per l’acquisizione di beni e servizi, si possa procedere ad affidamento diretto  
in tutti i casi in cui i lavori, le forniture o i servizi in economia non superino l’importo di Euro 
20.000,00 (Iva esclusa);

tenuto conto  che la legge 208/2015 c.d. di stabilità per l'anno 2016, all'articolo 1 commi 
502 e 503 ha modificato il comma 450 dell'articolo 1 della L. 296/2006 e l'art. 15 comma 13 lett.  
d) del D.L. 95/2012, per cui i micro affidamenti di beni e servizi sotto i mille euro non ricadono 
più nell'obbligo, per le amministrazioni, di approvvigionamento telematico;

rilevato che per provvedere all� facquisto  è stata contattata la ditta  Sangiusto s.r.l.  con 
sede a Trieste, in via Torrebianca 14 P.TA IVA 00639420322, che per la merce necessaria ha 
Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  765 / 2016



Pag. 2 / 3

prodotto un preventivo per l'importo complessivo di euro 168,30 + IVA,  prezzo ritenuto congruo 
per l'amministrazione in quanto i prezzi unitari risultano inferiori rispetto quelli utilizzati per un 
precedente acquisto tramite MEPA;

preso atto che  dal  1°  gennaio 2016  il  Comune opera  in esercizio provvisorio ai  sensi 
dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, nonché dell'art. 163, commi 3 e 5 
del D.Lgs. 267/2000, come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014 e tenuto conto che,  in base alle  
indicazioni   fornite   dalla   Corte   dei   Conti,   l'Amministrazione   comunale   ha   stabilito   che   fino 
all'approvazione dei documenti di bilancio 20162018 possono essere impegnate soltanto spese 
a carico del bilancio 2016 in misura non superiore mensilmente all'80% di un dodicesimo delle 
somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato; 

ritenuto, pertanto, di provvedere all’acquisto dalla ditta Sangiusto s.r.l.;

dato atto che il servizio è stato identificato dal sistema SIMOG dell’AVCP (Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture) con il n.  Z54190362C di CIG;

dato atto che l'obbligazione avrà scadenza nel 2016;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarit�e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 205,33 IVA inclusa per l'acquisto di carta per 
plotter per gli uffici dell'Edilizia privata;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 205,33 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00204
000

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
EDILIZIA 
PRIVATA ED 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE 
PUBBLICA (URB. 
E GESTIONE 
DEL 
TERRITORIO) A 
CURA 
DELL'AREA

O8000 U.1.03.01.
02.001

1201 00799 00099 N 205,33 205,33-
2016;

3. di affidarne la fornitura, per i motivi esposti in narrativa, alla ditta Sangiusto s.r.l. con sede 
a Trieste, in via Torrebianca 14 P.TA IVA 00639420322,;

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  765 / 2016



Pag. 3 / 3

4. di dare atto che l’obbligazione avrà scadenza nel 2016.

5. di  autorizzare  la  liquidazione  della  fattura  emessa,  a  fornitura  eseguita,  riscontrata 
regolare e conforme alle prestazioni ricevute.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
arch. Ave Furlan

LA DIRIGENTE DI AREA
arch. Marina Cassin

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  765 / 2016



 Atto n. 765 del 11/04/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 07/04/2016 12:51:21
IMPRONTA: 7C0C5BD5D5A0D9ED98C9A3D355DB47A7D2D1EABED614A05B7CF0B430A62EA1EB
          D2D1EABED614A05B7CF0B430A62EA1EB32C392E64786ADF834A96AD6E05B265F
          32C392E64786ADF834A96AD6E05B265F64128F3D0B475EA8EDC98BD2AAE232C0
          64128F3D0B475EA8EDC98BD2AAE232C063D2024DD11E437BA500A564B76E9831

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 11/04/2016 15:03:11
IMPRONTA: 854FF274864FBEDDFF0FEEC86880291BBB2C14BBE207EAF231FB3CCB5A3E2B69
          BB2C14BBE207EAF231FB3CCB5A3E2B69837BD66721D08FBD2C2FA8BC51F79848
          837BD66721D08FBD2C2FA8BC51F79848B3724C3AE68FAEE139FCECE609641B7E
          B3724C3AE68FAEE139FCECE609641B7E9D64101CA88F24CA9311856047E50A6C

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 11/04/2016 15:13:17
IMPRONTA: 7952B96D32BFBE73B7BD7511D3FE9AB503B4775D9238E06066416C229157BDC1
          03B4775D9238E06066416C229157BDC168E7B579DD86CAE7E884083F2C6D8087
          68E7B579DD86CAE7E884083F2C6D8087C2753906029F797D60D9687E5E7FD730
          C2753906029F797D60D9687E5E7FD730BAA0A8783BAD8F6D102F0C814E7E4FE3


